
Rheinischer Schützenbund - Gebiet Nord
Ligaleitung

Hans-Werner Buschmann * Schadowstr. 25 * 45147 Essen * Tel.: 0201 730960 / Fax: 0201 7493231

E-Mail: ligareferent@gebiet-nord.de / Funk: 0176 43813353

Setzliste Luftpistole Landesoberliga Nord 
Stand nach dem 4. Wettkampftag: 12.01.2020 (Abschlußsetzliste)

Setzer- W e t t k a m p f
gebnis  1  2  3  4  5  6  7

BSV 1882 Osterfeld
Schmitt, Tobias 361,14 S 361  362  354  360  374  352  365  
Urban, Klaus 353,14 S 352  332  362  358  362  347  359  
Schrade, Marcel 348,00 S 348  350  358  361  354  331  334  
Schemmann, Marvin 346,86 F 343 343 345 356 347 348 346 
Friedrich, Lars 339,00 S 0  0  0  0  340  0  338  
Brandt, Britta 320,75 F 337 324 318 304 0 0 0 
Rump, Sabine 14,00 S 0  0  0  0  0  14  0  

Mülheimer SV 1837
Baumann, Axel 367,14 S 377  366  366  359  369  366  367  
Ernst, Winfried 355,14 S 358  357  347  355  363  352  354  
Lemke, Sebastian 354,71 S 361  362  357  355  340  356  352  
Korus, Bogdan 345,00 S 334  349  354  350  328  343  357  
Volkov, Dmitry 337,50 E 0 0 0 346 329 0 0 
Ehrkamp, Helmut 334,20 S 350  322  336  0  0  337  326  

PSSC Dinslaken
Klump, Sascha 366,50 E 0 0 0 0 0 362 371 
Krampen, Michael 359,29 S 354  352  363  356  364  365  361  
Freise, Stefan 355,83 S 353  353  361  356  360  0  352  
Koch,Leon-Philipp 354,00 S 367  357  353  356  350  341  354  
Reupke, Stefan 352,50 S 350  355  352  350  359  349  0  
Decker, Stefan 350,00 E 0  350  0  0  0  0  0  
Koch, Tim 347,50 S 339  0  356  357  350  333  350  

Polizei SV Essen
Gerlach, Dr. Wilhelm 355,14 S 350 356  348  367  356  355  354  
Jaskolka, Sabrina 351,33 F 346 348 0 360 0 0 0 
Lodowicks, Sabine 348,71 S 363  348  342  345  358  345  340  
Müller, Daniel 348,50 S 0  0  338  0  345  355  356  
Krüger, Harald 343,57 S 339  335  349  345  337  351  349  
Kalina, Lothar 341,71 S 344  347  354  346  340  338  323  

SV Gut Schuss Brüggen-Born
Walther, Jan 366,50 F 0  0  367  366  0  367  366  
Joppen, Marcel 364,00 S 366  361  357  370  360  365  369  
Houben, Daniel 364,00 S 0  364  0  0  0  0  0  
Tengg, Michael 361,29 S 359  356  365  367  362  358  362  
Ramachers, Erwin 355,00 E 0  0  357  353  0  0  0  
Schmitz, Ralf 352,50 S 0  347  0  0  363  348  352  
Joppen, Thomas 345,33 S 337 0 0 0 347 0 352 
Hennes, Eric 343,50 E 338  349  0  0  0  0  0  
Klingen, Sven 338,00 E 0 0 0 0 0 338 0 
Koy, Roland 337,00 E 0  0  332  342  0  0  0  
Lamers, Klaus 326,00 E 332  0  0  0  320  0  0  

SSGem Emmerich-Rees
Flagge, Karl-Heinz 361,00 S 0  0  365  355  356  371  358  



Hövelmann, Sascha 357,29 S 354 357 360 365 361 346 358 
Roebrock, Christian 355,86 S 353  347  357  356  364  365  349  
Brockmann, Martin 351,71 S 354  351  354  348  347  346  362  
Ruß, Gregor 351,40 S 352  355  355  343  352  0  0  
Schüppel, Werner 347,00 E 0  0  0  0  0  350  344  
van de Mötter, Armin 345,50 E 347 344  0  0  0  0  0  

S.F.T. St. Tönis
Piel, Marcel 359,50 S 366  352  355  0  363  358  363  
Mross, Andreas 358,86 S 360  357  352  361  356  363  363  
Gelhaus, Christoph 351,29 S 355  344  362  355  347  351  345  
Charaf, Annis 350,75 F 344  354  0  0  0  345  360  
Zitzmann, Markus 348,00 S 352  352  348  355  333  0  0  
Waldhausen, Marwin 345,00 E 0 0 0 348 342 0 0 
Link, Achim 342,25 S 0  0  346  352  0  336  335  

ASV Süchteln-Vorst
vom Wege, Julius 366,00 F 0  0  368  364  375  359  364  
Müller, Corinna 364,00 S 0  0  371  365  356  0  0  
Kleinschmidt, Selina 358,00 E 358  0  0  0  0  0  0  
Kleinschmidt, Karl 350,00 E 0  350  0  0  0  0  0  
Richter, Thomas 349,00 S 352  354  346  352  349  344  346  
Biedermann, Antje 345,40 S 339  349  361  0  0  336  342  
Janissen, Jens 340,50 S 347  347  0  336  334  348  331  
Richardt, Klaus 334,86 S 342  340  320  349  342  326  325  

F = Der Schütze hat sich mit seinem 3. Einsatz als Erastzschütze in der Landesoberliga festgeschossen und darf
nicht mehr in unteren Mannschaften eingesetzt werden.



Rheinischer Schützenbund - Gebiet Nord
Ligaleitung

Hans-Werner Buschmann * Schadowstr. 25 * 45147 Essen * Tel.: 0201 730960 / Fax: 0201 7493231

E-Mail: ligareferent@gebiet-nord.de / Funk: 0176 43813353

Setzliste Luftpistole Landesoberliga Nord 
Stand nach dem 3. Wettkampftag: 15.12.2019

Setzer- W e t t k a m p f
gebnis  1  2  3  4  5  6  7

BSV 1882 Osterfeld
Schmitt, Tobias 362,20 S 361  362  354  360  374  0  0  
Schrade, Marcel 354,20 S 348  350  358  361  354  0  0  
Urban, Klaus 353,20 S 352  332  362  358  362  0  0  
Rump, Sabine 353,00 S 0  0  0  0  0  0  0  
Schemmann, Marvin 346,80 F 343 343 345 356 347 0 0 
Friedrich, Lars 340,00 S 0  0  0  0  340  0  0  
Brandt, Britta 320,75 F 337 324 318 304 0 0 0 

Mülheimer SV 1837
Baumann, Axel 367,40 S 377  366  366  359  369  0  0  
Ernst, Winfried 356,00 S 358  357  347  355  363  0  0  
Lemke, Sebastian 355,00 S 361  362  357  355  340  0  0  
Korus, Bogdan 343,00 S 334  349  354  350  328  0  0  
Volkov, Dmitry 337,50 E 0 0 0 346 329 0 0 
Ehrkamp, Helmut 336,00 S 350  322  336  0  0  0  0  
Täuber, Bernd 0,00 E 0  0  0  0  0  0  0  

PSSC Dinslaken
Krampen, Michael 357,80 S 354  352  363  356  364  0  0  
Koch,Leon-Philipp 356,60 S 367  357  353  356  350  0  0  
Freise, Stefan 356,60 S 353  353  361  356  360  0  0  
Reupke, Stefan 353,20 S 350  355  352  350  359  0  0  
Koch, Tim 350,50 S 339  0  356  357  350  0  0  
Decker, Stefan 350,00 E 0  350  0  0  0  0  0  

Polizei SV Essen
Gerlach, Dr. Wilhelm 355,40 S 350 356  348  367  356  0  0  
Jaskolka, Sabrina 351,33 F 346 348 0 360 0 0 0 
Lodowicks, Sabine 351,20 S 363  348  342  345  358  0  0  
Kalina, Lothar 346,20 S 344  347  354  346  340  0  0  
Müller, Daniel 341,50 S 0  0  338  0  345  0  0  
Krüger, Harald 341,00 S 339  335  349  345  337  0  0  

SV Gut Schuss Brüggen-Born
Walther, Jan 366,50 E 0  0  367  366  0  0  0  
Houben, Daniel 364,00 S 0  364  0  0  0  0  0  
Joppen, Marcel 362,80 S 366  361  357  370  360  0  0  
Tengg, Michael 361,80 S 359  356  365  367  362  0  0  
Ramachers, Erwin 355,00 E 0  0  357  353  0  0  0  
Schmitz, Ralf 355,00 S 0  347  0  0  363  0  0  
Hennes, Eric 343,50 E 338  349  0  0  0  0  0  
Joppen, Thomas 342,00 S 337 0 0 0 347 0 0 
Koy, Roland 337,00 E 0  0  332  342  0  0  0  
Lamers, Klaus 326,00 E 332  0  0  0  320  0  0  
Fischer, Ralf 0,00 E 0  0  0  0  0  0  0  

SSGem Emmerich-Rees
Hövelmann, Sascha 359,40 S 354 357 360 365 361 0 0 



Flagge, Karl-Heinz 358,67 S 0  0  365  355  356  0  0  
Roebrock, Christian 355,40 S 353  347  357  356  364  0  0  
Russ, Thomas 354,00 E 0  0  0  0  0  0  0  
Ruß, Gregor 351,40 S 352  355  355  343  352  0  0  
Brockmann, Martin 350,80 S 354  351  354  348  347  0  0  
Boland, Helmut 350,00 E 0  0  0  0  0  0  0  
Hövelmann, Marion 346,20 E 0  0  0  0  0  0  0  
van de Mötter, Armin 345,50 E 347 344  0  0  0  0  0  
Schüppel, Werner 344,00 E 0  0  0  0  0  0  0  

S.F.T. St. Tönis
Piel, Marcel 359,00 S 366  352  355  0  363  0  0  
Mross, Andreas 357,20 S 360  357  352  361  356  0  0  
Gelhaus, Christoph 352,60 S 355  344  362  355  347  0  0  
Charaf, Annis 349,00 E 344  354  0  0  0  0  0  
Link, Achim 349,00 S 0  0  346  352  0  0  0  
Zitzmann, Markus 348,00 S 352  352  348  355  333  0  0  
Waldhausen, Marwin 345,00 E 0 0 0 348 342 0 0 
Scharff, Udo 336,00 E 0  0  0  0  0  0  0  
Esser, Peter 0,00 E 0  0  0  0  0  0  0  

ASV Süchteln-Vorst
vom Wege, Julius 369,00 F 0  0  368  364  375  0  0  
Müller, Corinna 364,00 S 0  0  371  365  356  0  0  
Kleinschmidt, Selina 358,00 E 358  0  0  0  0  0  0  
Richter, Thomas 350,60 S 352  354  346  352  349  0  0  
Kleinschmidt, Karl 350,00 E 0  350  0  0  0  0  0  
Biedermann, Antje 349,67 S 339  349  361  0  0  0  0  
Janissen, Jens 341,00 S 347  347  0  336  334  0  0  
Richardt, Klaus 338,60 S 342  340  320  349  342  0  0  
Janissen, Eva 0,00 E* 0  0  0  0  0  0  0  
Blaschke, Andreas 0,00 E* 0  0  0  0  0  0  0  

* =  Bei gleichzeitigem Einsatz der gekennzeichneten Schützen muß die Position ausgelost werden

F = Der Schütze hat sich mit seinem 3. Einsatz als Erastzschütze in der Landesoberliga festgeschossen und darf
      nicht mehr in unteren Mannschaften eingesetzt werden.



Rheinischer Schützenbund - Gebiet Nord
Ligaleitung

Hans-Werner Buschmann * Schadowstr. 25 * 45147 Essen * Tel.: 0201 730960 / Fax: 0201 7493231

E-Mail: ligareferent@gebiet-nord.de / Funk: 0176 43813353

Setzliste Luftpistole Landesoberliga Nord 
Stand nach dem 2. Wettkampftag: 03.11.2019

Setzer- W e t t k a m p f
gebnis  1  2  3  4  5  6  7

BSV 1882 Osterfeld
Schmitt, Tobias 359,25 S 361  362  354  360  0  0  0  
Schrade, Marcel 354,25 S 348  350  358  361  0  0  0  
Rump, Sabine 353,00 S 0  0  0  0  0  0  0  
Friedrich, Lars 352,80 S 0  0  0  0  0  0  0  
Urban, Klaus 351,00 S 352  332  362  358  0  0  0  
Schemmann, Marvin 346,75 F 343 343 345 356 0 0 0 
Brandt, Britta 320,75 F 337 324 318 304 0 0 0 

Mülheimer SV 1837
Baumann, Axel 367,00 S 377  366  366  359  0  0  0  
Lemke, Sebastian 358,75 S 361  362  357  355  0  0  0  
Ernst, Winfried 354,25 S 358  357  347  355  0  0  0  
Korus, Bogdan 346,75 S 334  349  354  350  0  0  0  
Volkov, Dmitry 346,00 E 0 0 0 346 0 0 0 
Ehrkamp, Helmut 336,00 S 350  322  336  0  0  0  0  
Täuber, Bernd 0,00 E 0  0  0  0  0  0  0  

PSSC Dinslaken
Koch,Leon-Philipp 358,25 S 367  357  353  356  0  0  0  
Krampen, Michael 356,25 S 354  352  363  356  0  0  0  
Freise, Stefan 355,75 S 353  353  361  356  0  0  0  
Reupke, Stefan 351,75 S 350  355  352  350  0  0  0  
Koch, Tim 350,67 S 339  0  356  357  0  0  0  
Decker, Stefan 350,00 E 0  350  0  0  0  0  0  

Polizei SV Essen
Gerlach, Dr. Wilhelm 355,25 S 350 356  348  367  0  0  0  
Jaskolka, Sabrina 351,33 F 346 348 0 360 0 0 0 
Lodowicks, Sabine 349,50 S 363  348  342  345  0  0  0  
Kalina, Lothar 347,75 S 344  347  354  346  0  0  0  
Krüger, Harald 342,00 S 339  335  349  345  0  0  0  
Müller, Daniel 338,00 S 0  0  338  0  0  0  0  

SV Gut Schuss Brüggen-Born
Walther, Jan 366,50 E 0  0  367  366  0  0  0  
Houben, Daniel 364,00 S 0  364  0  0  0  0  0  
Joppen, Marcel 363,50 S 366  361  357  370  0  0  0  
Tengg, Michael 361,75 S 359  356  365  367  0  0  0  
Ramachers, Erwin 355,00 E 0  0  357  353  0  0  0  
Schmitz, Ralf 347,00 S 0  347  0  0  0  0  0  
Hennes, Eric 343,50 E 338  349  0  0  0  0  0  
Koy, Roland 337,00 E 0  0  332  342  0  0  0  
Joppen, Thomas 337,00 S 337 0 0 0 0 0 0 
Lamers, Klaus 332,00 E 332  0  0  0  0  0  0  
Fischer, Ralf 0,00 E 0  0  0  0  0  0  0  

SSGem Emmerich-Rees
Flagge, Karl-Heinz 360,00 S 0  0  365  355  0  0  0  



Hövelmann, Sascha 359,00 S 354 357 360 365 0 0 0 
Russ, Thomas 354,00 E 0  0  0  0  0  0  0  
Roebrock, Christian 353,25 S 353  347  357  356  0  0  0  
Brockmann, Martin 351,75 S 354  351  354  348  0  0  0  
Ruß, Gregor 351,25 S 352  355  355  343  0  0  0  
Boland, Helmut 350,00 E 0  0  0  0  0  0  0  
Hövelmann, Marion 346,20 E 0  0  0  0  0  0  0  
van de Mötter, Armin 345,50 E 347 344  0  0  0  0  0  
Schüppel, Werner 344,00 E 0  0  0  0  0  0  0  

S.F.T. St. Tönis
Piel, Marcel 357,67 S 366  352  355  0  0  0  0  
Mross, Andreas 357,50 S 360  357  352  361  0  0  0  
Gelhaus, Christoph 354,00 S 355  344  362  355  0  0  0  
Zitzmann, Markus 351,75 S 352  352  348  355  0  0  0  
Charaf, Annis 349,00 E 344  354  0  0  0  0  0  
Link, Achim 349,00 S 0  0  346  352  0  0  0  
Waldhausen, Marwin 348,00 E 0 0 0 348 0 0 0 
Scharff, Udo 336,00 E 0  0  0  0  0  0  0  
Esser, Peter 0,00 E 0  0  0  0  0  0  0  

ASV Süchteln-Vorst
Müller, Corinna 368,00 S 0  0  371  365  0  0  0  
vom Wege, Julius 366,00 E 0  0  368  364  0  0  0  
Kleinschmidt, Selina 358,00 E 358  0  0  0  0  0  0  
Richter, Thomas 351,00 S 352  354  346  352  0  0  0  
Kleinschmidt, Karl 350,00 E 0  350  0  0  0  0  0  
Biedermann, Antje 349,67 S 339  349  361  0  0  0  0  
Janissen, Jens 343,33 S 347  347  0  336  0  0  0  
Richardt, Klaus 337,75 S 342  340  320  349  0  0  0  
Blaschke, Andreas 0,00 E * 0  0  0  0  0  0  0  
Janissen, Eva 0,00 E * 0  0  0  0  0  0  0  

* =  Bei gleichzeitigem Einsatz der gekennzeichneten Schützen muß die Position ausgelost werden
F = Der Schütze hat sich mit seinem 3. Einsatz als Erastzschütze in der Landesoberliga festgeschossen und darf
      nicht mehr in unteren Mannschaften eingesetzt werden.




